
UCHWAŁA NR 377/VIII/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 08.12.2021 r. na działalność Burmistrza Ziębic 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) w zw. z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Ziębicach, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 08.12.2021 r. znak: BR.1510.8.2021 złożoną na działalność 
Burmistrza Ziębic. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ziębicach do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ED8798D-9DD2-426A-8F8D-4CB7E3ED4F7B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

           Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoich posiedzeniach w dniach 20.12.2021 r. oraz 25.01.2022 
r. rozpoznała skargę z dnia 08.12.2021 r. mieszkańca Ziębic na Burmistrza Ziębic, który podnosi, że mimo 
pism kierowanych do Burmistrza Ziębic nie przywrócono drogi przy ul. Podmiejskiej do stanu sprzed 
ułożenia rur gazowych.                                                                             
         Na podstawie art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 735 z 
późn. zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych jest rada miejska. Rada Miejska  wyraża swoje stanowisko w drodze 
uchwały.                                                                     
      Zgodnie z art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem skargi może być w 
szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich 
pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne 
załatwianie spraw. 
           Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoich posiedzeniach w dniach 20.12.2021 r. i 25.01.2022 r. 
dysponowała następującymi aktami sprawy: pismo do Burmistrza Ziębic z dnia 09.07.2021 r. odpowiedz na 
pismo Burmistrza do Skarżącego z dnia 23.07.2021 r., pismo Skarżącego do Burmistrza Ziębic z dnia 
02.08.2021 r., pismo z dnia 04.08.2021 r. do przedsiębiorcy, w którym Gmina Ziębice zwraca się z prośbą o 
naprawę przykanalika wpustu ulicznego oraz o poprawę –obniżenie asfaltu przy krawężniku, pismo 
Skarżącego do Burmistrza  Ziębic z dnia 25.09.2021 r., pismo z dnia 22.10.2021 r. w którym zostaje 
udzielona odpowiedz Skarżącemu, pismo Skarżącego z dnia 04.11.2021 r. do Burmistrza Ziębic o ponowne 
udzielenie odpowiedzi.  
 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zbadała zasadność przedstawionych przez Skarżącego zarzutów  
w zakresie nieudzielenia przez Burmistrza Ziębic pełnej i precyzyjnej odpowiedzi na pisma Skarżącego.                                                                                                                                        
Dnia 29 listopada 2021 roku Burmistrz Ziębic - po uzyskaniu informacji od przedsiębiorstwa realizującego 
prace przy ul. Podmiejskiej,  udzielił odpowiedzi na zadane pytania informując, że prace na ul. Podmiejskiej 
związane z wymianą sieci gazowej zostały zakończone, a odtworzona nawierzchnia nawiązuje do 
dotychczas istniejącej. W tym miejscu zaznaczyć należy, że brak satysfakcji Skarżącego z treści udzielonej 
mu odpowiedzi nie może stanowić podstawy skargi, w sytuacji, gdy odpowiedź Organu została udzielona 
terminowo w oparciu o materiały, w których posiadaniu jest Organ. Co więcej Skarżący nie może wymagać, 
aby Organ wdawał się ze Skarżącym w polemikę wykraczającą poza prawo obywatela do informacji lub też 
przepisy KPA, a to z uwagi na to, że żadne przepisy prawa nie nakładają takiego obowiązku na Organ.                                                               
  
W ramach niniejszego postępowania skargowego, po wnikliwej analizie zgromadzonej dokumentacji 
wskazać należy, że Organ wbrew treści skargi nie dopuścił się uchybień i naruszenia prawa. Organ zgodnie 
z posiadanymi przez siebie danymi udzielał Skarżącemu odpowiedzi na jego pisma, w zakresie jakim 
wymagają to od Organu przepisy prawa, a co więcej odpowiedzi te były udzielane przez organ terminowo.                                                       
Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Ziębicach stwierdziła, że 
nie dopatrzyła się zaniechań, uchybień i nieprawidłowości w postępowaniu Burmistrza Ziębic. Ponadto 
Komisja stwierdziła, że Burmistrz Ziębic działa właściwie – bez zarzutów, a podejmowane decyzje i 
działania mają swoje umocowania prawne w obowiązujących przepisach prawa i uznaje, że wniesiona 
skarga jest bezzasadna. Wobec powyższego należało orzec jak w uchwale. 
        Rada Miejska w Ziębicach informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie 
załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a., od którego nie przysługuje 
żaden środek odwoławczy ani środek zaskarżenia.  Poucza również, że na podstawie art. 239 § 1 k.p.a. w 
przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w 
aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 
 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach 

  
Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ED8798D-9DD2-426A-8F8D-4CB7E3ED4F7B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-02-03T08:10:47+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




